
от  22.12.2017 г. № 560-од

№ курсов, 

семинаров
Район

Населенный 

пункт
ОО Ф.И.О. Должность

Преподаваемый 

предмет

1 Киржачский 

район

г. Киржач Управление 

образования

Кузицына Ольга 

Владимировна

начальник 

управления 

образования

2 Киржачский 

район

г. Киржач Управление 

образования

Колесникова 

Светлана 

Валерьевна

заместитель 

начальника 

управления 

образования
3 Киржачский 

район

г. Киржач МКУ ЦРОДОУ Карлова Татьяна 

Ивановна

директор

5 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Узбекова Гулия 

Зиннатуллаевна

заместитель 

директора по 

УР

5 Киржачский 

район

с. 

Филипповское

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Бородулина 

Людмила 

Евгеньевна

заместитель 

директора по 

УВР

5 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Мельникова Татьяна 

Юрьевна

заместитель 

директора по 

УВР8 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Букова Елена 

Евгеньевна

директор

19 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Тарасов Игорь 

Анатольевич

директор

25 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Федотова Татьяна 

Михайловна

заведующая

27 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Тарасов Игорь 

Анатольевич

директор

28 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Лебедев Юрий 

Иванович

заместитель 

директора по 

безопасности

30 Киржачский 

район

г. Киржач Отдел опеки и 

попечительства

Комарова Наталья 

Геннадьевна

начальник

31 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Константинова 

Юлия Николаевна

методист

      В соответствии с приказом Минобразования и науки от 01.07.2013 № 499 " Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным профессиональным программам" и учебным планом Владимирского 

института развития образования на 2018 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

               Направить на курсы повышения квалификации следующих педагогических 

работников образовательных организаций района:

Администрация Киржачского района

Управление образования

ПРИКАЗ

О направлении педагогических работников на курсы повышения 

квалификации в ВИРО в  2018 году



38 Киржачский 

район

г. Киржач Отдел опеки и 

попечительства

Камонина Валерия 

Эдуардовна

специалист

54 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Гонышкова Ольга 

Геннадьевна

социальный 

педагог

75 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Никитина Валентина 

Алексеевна

старший 

воспитатель

75 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Хорева Мария 

Олеговна

заведующая

75 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Терентьева Любовь 

Викторовна

старший 

воспитатель

76 Киржачский 

район

д. Кипрево МКДОУ № 27 Сизова Татьяна 

Васильевна

заведующая

83 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Перехожева Ирина 

Евгеньевна

воспитатель

83 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Гуськова Марина 

Александровна

воспитатель

86 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Савцова Анна 

Михайловна

воспитатель

91 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Жарова Елена 

Анатольевна

учитель изобразительное 

искусство

99 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Фёдорова Елена 

Александровна

музыкальный 

руководитель

99 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 14 Белова Наталья 

Владимировна

музыкальный 

руководитель

99 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Раевская Галина 

Александровна

музыкальный 

руководитель

102 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Лебедева Ирина 

Александровна

музыкальный 

руководитель

102 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Богунова Галина 

Геннадьевна

музыкальный 

руководитель

107 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Морёнова Юлия 

Андреевна

педагог-

психолог

111 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Варламова Любовь 

Владимировна

учитель начальные классы

111 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Лаврентьева Любовь 

Константиновна

учитель начальные классы

114 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Пугиева Ольга 

Николаевна

учитель начальные классы

120 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Горбачёва Ирина 

Михайловна

учитель начальные классы

120 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Варламова Любовь 

Владимировна

учитель начальные классы

122 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Узбекова Гулия 

Зиннатуллаевна

учитель математика

122 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Федонюк Оксана 

Николаевна

учитель начальные классы



122 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Позднякова Раиса 

Борисовна

учитель русский язык и 

литература

124 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Романова Татьяна 

Евгеньевна

учитель русский язык и 

литература

125 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Хайдарова Гульнора 

Азизовна

учитель русский язык и 

литература

125 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Колосова Надежда 

Борисовна

педагог-

психолог

127 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Карева Любовь 

Алексеевна

учитель изобразительное 

искусство

131 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Тихонова Мария 

Владимировна

учитель русский язык и 

литература

131 Киржачский 

район

с. 

Филипповское

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Лаврухина Ирина 

Николаевна

учитель русский язык и 

литература

132 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Куприянова Нина 

Валентиновна

учитель русский язык и 

литература

134 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Глазунова Марина 

Алексеевна

учитель русский язык и 

литература

141 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Плошник Юлия 

Евгеньевна

учитель английский язык

146 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Закирова Анна 

Зафаровна

учитель английский язык

147 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Цымбал Екатерина 

Вячеславовна

учитель английский язык

152 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Осипова Анаит 

Борисовна

учитель история и 

обществознание

153 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Бажин Валерий 

Павлович

учитель история и 

обществознание

157 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Смирнова Ирина 

Анатольевна

учитель история и 

обществознание

170 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Арцева Татьяна 

Ивановна

учитель математика

179 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Сироткин 

Константин 

Геннадьевич

учитель физика

181 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Куликова Вера 

Владимировна

учитель физика

183 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Аленина Наталья 

Юрьевна

учитель физика

189 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Роговцева Светлана 

Ивановна

учитель химия

196 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Глебова Ирина 

Герасимовна

заместитель 

директора по 

УВР

197 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Меньшикова Елена 

Викторовна

учитель химия

199 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Комарова Оксана 

Александровна

учитель биология

203 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Комарова Надежда 

Николаевна

учитель биология



207 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Малова Галина 

Викторовна

учитель биология

209 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Зайцева Оксана 

Петровна

учитель география

216 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Тихун Юлия 

Вениаминовна

учитель Информатика

217 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Кулбасова Лола 

Азизовна

учитель Информатика

217 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Романов Дмитрий 

Игоревич

учитель Информатика

219 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Тихун Юлия 

Вениаминовна

учитель Информатика

227 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Соболева Елена 

Дмитриевна

педагог-

психолог

227 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Реутова Оксана 

Николаевна

учитель начальные классы

227 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Фирстова Ольга 

Викторовна

учитель начальные классы

227 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Колосова Надежда 

Борисовна

педагог-

психолог

235 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Коренков Дмитрий 

Владимирович

учитель технология

235 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Диндяева Любовь 

Анатольевна

учитель технология

236 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Майорова Жанна 

Васильевна

учитель технология

239 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Коренков Дмитрий 

Владимирович

учитель технология

240 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Смирнова Татьяна 

Анатольевна

учитель технология

242 Киржачский 

район

с. Заречье МКОУ 

Зареченская 

ООШ

Сутулова Юлия 

Васильевна

учитель физическая 

культура

243 Киржачский 

район

д. Кипрево МКОУ 

Данутинская 

СОШ

Межуёв Алексей 

Александрович

учитель физическая 

культура

247 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Бажин Валерий 

Павлович

учитель основы 

безопасности 

жизнедеятельности

249 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Куликов  Владимир 

Александрович

преподаватель-

организатор

основы 

безопасности 

жизнедеятельности

252 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Олейник Лариса 

Юрьевна

учитель музыка

259 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Котова Галина 

Анатольевна

учитель ОДНКНР

259 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Гонышкова Ольга 

Геннадьевна

учитель история и 

обществознание

261 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Зорина Евгения 

Борисовна

библиотекарь



262 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Малютина Ольга 

Валентиновна

библиотекарь

265 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Соболева Елена 

Дмитриевна

педагог-

психолог

268 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Путилина Ольга 

Валентиновна

социальный 

педагог

268 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Гонышкова Ольга 

Геннадьевна

социальный 

педагог

269 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Гонышкова Ольга 

Геннадьевна

социальный 

педагог

270 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Лукина Татьяна 

Сергеевна

учитель английский язык

279 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Иванова Людмила 

Владимировна

воспитатель

279 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Пестрякова Елена 

Александровна

воспитатель

279 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Стукачёва Ирина 

Алексеевна

воспитатель

283 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Комарова Оксана 

Александровна

учитель ОРКСЭ

283 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Дунина Елена 

Михайловна

учитель ОРКСЭ

283 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Шипунова Елена 

Геннадьевна

учитель ОРКСЭ

312 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Пугиева Ольга 

Николаевна

учитель начальные классы

334 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Корнилова Светлана 

Алексеевна

воспитатель 

ГПД

608 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Боярская Мария 

Николаевна

учитель математика

608 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Софоклова Марина 

Викторовна

учитель математика

609 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Боярская Мария 

Николаевна

учитель математика

617 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Кондрашина 

Наталья Юрьевна

учитель Информатика

617 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Малькова Инна 

Николаевна

учитель история и 

обществознание

619 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Малькова Инна 

Николаевна

учитель история и 

обществознание

627 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Боярская Мария 

Николаевна

учитель математика

627 Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Софоклова Марина 

Викторовна

учитель математика



101-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Фёдорова Елена 

Александровна

музыкальный 

руководитель

108-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Банщикова Ирина 

Владимировна

учитель начальные классы

108-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Фирстова Ольга 

Викторовна

учитель начальные классы

108-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Романова Анна 

Анатольевна

учитель начальные классы

108-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Исакова Елена 

Михайловна

учитель начальные классы

108-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Шеронова Татьяна 

Викторовна

учитель начальные классы

108-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Сорокина Елена 

Сергеевна

учитель начальные классы

108-3 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Великанова 

Валентина 

Викторовна

учитель начальные классы

109-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Смирнова Светлана 

Александровна

учитель начальные классы

109-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Донских Галина 

Ивановна

учитель начальные классы

109-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Каткова Марина 

Станиславовна

учитель начальные классы

109-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Федонюк Оксана 

Николаевна

учитель начальные классы

109-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Кирсанова Галина 

Александровна

учитель начальные классы

109-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Мартыненко 

Светлана Ивановна

учитель начальные классы

109-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Афанасьева 

Светлана 

Александровна

учитель начальные классы

11, 333 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Федотова Татьяна 

Михайловна

заведующая

11, 333 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Мельникова Татьяна 

Юрьевна

заместитель 

директора по 

УВР

11, 333 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Синюгина Ирина 

Борисовна

заместитель 

директора по 

УВР

110-2 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Киреева Нина 

Стефановна

учитель начальные классы

110-2 Киржачский 

район

с. 

Филипповское

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Брусничкина 

Светлана Юрьевна

учитель начальные классы

110-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Булгакова Татьяна 

Петровна

учитель начальные классы

110-2 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Кондратьева 

Екатерина 

Сергеевна

учитель начальные классы

110-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Меньшикова Елена 

Викторовна

учитель начальные классы



112, 158 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Богунов Илья 

Владимирович

учитель история и 

обществознание

115, 121 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Горбачёва Ирина 

Михайловна

учитель начальные классы

115, 121 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Варламова Любовь 

Владимировна

учитель начальные классы

117, 119 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Горбачёва Ирина 

Михайловна

учитель начальные классы

123, 228, 

314

Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Прохорова Елена 

Евгеньевна

учитель начальные классы

129-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Корнеева Ирина 

Степановна

учитель русский язык и 

литература

129-2 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Калёнова Елена 

Алексеевна

учитель русский язык и 

литература

130-1 Киржачский 

район

с. Заречье МКОУ 

Зареченская 

ООШ

Доронина Светлана 

Павловна

учитель русский язык и 

литература

130-1 Киржачский 

район

с. 

Филипповское

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Марфина Надежда 

Николаевна

учитель русский язык и 

литература

130-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Залогина Татьяна 

Петровна

учитель русский язык и 

литература

130-1 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Тюрина Марина 

Александровна

учитель русский язык и 

литература

130-1 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Тюрина Ксения 

Алексеевна

учитель русский язык и 

литература

133-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Федотова Галина 

Викторовна

учитель русский язык и 

литература

139-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Богунова Татьяна 

Олеговна

учитель Английский язык

139-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Гармаш Лариса 

Николаевна

учитель Английский язык

150-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Кулакова Надежда 

Николаевна

учитель история и 

обществознание

150-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Колпаков Игорь 

Витальевич

учитель история и 

обществознание

16, 21 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Жарова Елена 

Анатольевна

директор

160-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Денисова Инна 

Петровна

учитель математика

160-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Карамышева 

Надежда Борисовна

учитель математика

161-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Никонова Любовь 

Викторовна

учитель математика

161-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Окутина Галина 

Владимировна

учитель математика

161-1 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Букалов Николай 

Анатольевич

учитель математика

161-1 Киржачский 

район

п. Горка МКОУ 

Горкинская 

СОШ

Поддуева Елена 

Вадимовна

учитель математика



165-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Гадалова Елена 

Феликсовна

учитель математика

168, 186, 

198, 208, 

215, 222

Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Кондрашина 

Наталья Юрьевна

учитель математика

168, 186, 

198, 208, 

215, 222

Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Жарова Елена 

Анатольевна

учитель география

176, 177 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Серебрякова 

Надежда Георгиевна

учитель физика

176, 177 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Сироткин 

Константин 

Геннадьевич

учитель физика

190, 191 Киржачский 

район

д. Кипрево МКОУ 

Данутинская 

СОШ

Морозова Татьяна 

Михайловна

учитель химия

193, 194, 

221

Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Козлова Наталья 

Владимировна

учитель химия

213, 214 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Егорова Светлана 

Юрьевна

учитель география

234-2 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Зайкова Ирина 

Александровна

учитель технология

234-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

3

Смирнова Татьяна 

Анатольевна

учитель технология

241-2 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Федотова Татьяна 

Анатольевна

учитель Физическая 

культура

241-2 Киржачский 

район

с. 

Филипповское

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Ватагина Ольга 

Викторовна

учитель физическая 

культура

241-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Нуруллин Марат 

Зинурович

учитель физическая 

культура

250-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Олейник Лариса 

Юрьевна

учитель музыка

250-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Белкина Наталья 

Николаевна

учитель музыка

250-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Наринян Нелли 

Карленовна

учитель музыка

254, 255 Киржачский 

район

с. 

Филипповское

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Филиппова 

Светлана 

Владимировна

учитель изобразительное 

искусство

254, 255 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

1

Спиридонова 

Надежда 

Николаевна

учитель изобразительное 

искусство

256-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

5

Алексеева Светлана 

Владимировна

учитель изобразительное 

искусство

263-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Турасова Светлана 

Викторовна

педагог-

психолог

263-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Головий Ольга 

Ивановна

педагог-

психолог

274-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Федонюк Оксана 

Николаевна

учитель начальные классы

275-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Соболева Елена 

Дмитриевна

учитель-

логопед

275-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Сорокина Марина 

Александровна

учитель-

логопед



276-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Ягудина Алиса 

Вакильевна

учитель-

логопед

29, 329 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Узбекова Гулия 

Зиннатуллаевна

заместитель 

директора по 

УР

299-1 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Беспалова  Елена 

Александровна

учитель

32-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО ЦДТ Ананьева Евгения 

Викторовна

педагог 

дополнительно

го образования

335-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО 

ДООСЦ

Лошаков Дмитрий 

Евгеньевич

педагог 

дополнительно

го образования

335-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО 

ДООСЦ

Болотнова Антонина 

Акимовна

педагог 

дополнительно

го образования

335-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБУ ДО 

ДООСЦ

Колчанов Александр 

Дмитриевич

педагог 

дополнительно

го образования

4-2 Киржачский 

район

п. Першино МКОУ 

Першинская 

СОШ

Якушенко Наталья 

Фёдоровна

заместитель 

директор по 

ВР

4-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

6

Фомина Анна 

Борисовна

заместитель 

директора по 

УВР

4-2 Киржачский 

район

д. Новосёлово МКОУ 

Новосёловская 

СОШ

Куликов Николай 

Вячеславович

заместитель 

директора по 

УВР

4-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

7

Колпаков Игорь 

Витальевич

директор

503, 504, 

505

Киржачский 

район

с. 

Филипповское

МКОУ 

Филипповская 

СОШ

Беляков Вячеслав 

Михайлович

учитель физика

59, 61 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Назарова Алёна 

Александровна

старший 

воспитатель

59, 61 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Хорева Мария 

Олеговна

заведующая

602-1, 602-

2

Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Боярская Мария 

Николаевна

учитель математика

602-1, 602-

2

Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Софоклова Марина 

Викторовна

учитель математика

6-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Глухова Надежда 

Алексеевна

заместитель 

заведующей по 

АХР

615-1, 615-

2, 615-3

Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Боярская Мария 

Николаевна

учитель математика

615-1, 615-

2, 615-3

Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Софоклова Марина 

Викторовна

учитель математика

620-1, 620-

2, 620-3, 

620-4, 620-

Киржачский 

район

п. Барсово МКОУ 

Барсовская 

ООШ

Боярская Мария 

Николаевна

учитель математика



62-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 14 Лебезова Ольга 

Николаевна

воспитатель

62-1 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Колыбанова Лариса 

Николаевна

воспитатель

63-6 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Пескова Татьяна 

Ивановна

воспитатель

63-6 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Кузнецова Ольга 

Валентиновна

воспитатель

63-6 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 14 Зайцева Татьяна 

Витальевна

воспитатель

63-6 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Бузенкова Лариса 

Юрьевна

воспитатель

63-6 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ №  11 Демидова Наталья 

Николаевна

воспитатель

64-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Богунова Галина 

Анатольевна

воспитатель

64-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Дрожжина Ольга 

Алексеевна

воспитатель

64-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Дёмкина Елена 

Николаевна

воспитатель

65-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 5 Подольская Ирина 

Викторовна

воспитатель

65-4 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Чибурова Светлана 

Александровна

воспитатель

65-4 Киржачский 

район

д. Аленино МКДОУ № 15 Страту Юлия 

Юрьевна

воспитатель

69, 71 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Арцева Наталья 

Владимировна

воспитатель

77-2 Киржачский 

район

д. Кипрево МКДОУ № 27 Игнатьева Татьяна 

Сергеевна

воспитатель

78-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Курова Нина 

Ивановна

воспитатель

79-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Соловьёва 

Александра 

Сергеевна

воспитатель

79-3 Киржачский 

район

д. Кипрево МКДОУ № 27 Ярощук Марина 

Ивановна

воспитатель

79-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Смирнова Анна 

Евгеньевна

учитель-

логопед

79-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Кротова Инесса 

Геннадьевна

воспитатель

80-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Балькина Светлана 

Юрьевна

воспитатель

80-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 2 Кирдяшкина Ольга 

Александровна

воспитатель

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Гречка Ирина 

Вячеславовна

воспитатель

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Гаврилова Дарья 

Алексеевна

педагог-

психолог

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Иванова Людмила 

Владимировна

воспитатель

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Клокова Ольга 

Сергеевна

педагог-

психолог

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Нишукова 

Екатерина 

Сергеевна

педагог-

психолог

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Солодова Елена 

Владимировна

воспитатель

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Артамонова Ирина 

Анатольевна

учитель-

логопед

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 30 Рыжова Наталья 

Евгеньевна

педагог-

психолог



81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Федосеева Юлия 

Константиновна

воспитатель

81-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Богачёва Нина 

Витальевна

воспитатель

84-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Наумова Оксана 

Владимировна

воспитатель

84-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Николаева 

Анастасия 

Сергеевна

воспитатель

84-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Яковлева Татьяна 

Борисовна

воспитатель

84-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Нерода Полина 

Сергеевна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

п. Першино МКДОУ № 19 Морозова Юлия 

Николаевна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Гращенко Ирина 

Владимировна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Романова Ольга 

Николаевна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Петрякова Марина 

Владимировна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Сурдушкина Нина 

Дмитриевна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

п. Першино МКДОУ № 19 Чугунова Юлия 

Борисовна

воспитатель

86-3 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Максеменюк Ирина 

Владимировна

воспитатель

87-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 14 Новикова Оксана 

Васильевна

заведующая

87-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Махова Надежда 

Александровна

заведующая

87-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Солодова Елена 

Владимировна

воспитатель

87-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 6 Нишукова 

Екатерина 

Сергеевна

педагог-

психолог

87-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Кузнецова Саида 

Таджидиновна

воспитатель

87-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 8 Колесникова Ольга 

Владимировна

воспитатель

87-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 37 Наволока Татьяна 

Михайловна

воспитатель

87-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 11 Нерода Полина 

Сергеевна

воспитатель

95-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 25 Артёмова Елена 

Васильевна

музыкальный 

руководитель

95-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 12 Богунова Галина 

Геннадьевна

музыкальный 

руководитель

95-2 Киржачский 

район

г. Киржач МБДОУ № 40 Никонова Людмила 

Алексеевна

музыкальный 

руководитель

98, 251 Киржачский 

район

г. Киржач МБОУ СОШ № 

2

Наринян Нелли 

Карленовна

учитель музыка

Начальник управления образования                                                 О.В. Кузицына




